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انتخاب کوله پشتی 
براساس کاربرد

ویژگی کوله پشتی های سفری
3 ویژگی شاخص و متمایز کننده در انواع کوله پشتی ها وجود دارد.

  حجم کوله: حجم کوله عموما در واحد لیتر بیان می شــود. این عدد نشانگر 
گنجایش کوله پشتی شماست .حجم کوله براساس فعالیت شما انتخاب می شود 

که تابعی از وسایل و تجهیزات مورد نیاز شما در طول برنامه است.
  امکانات جانبی: امکانات یک کوله شامل ویژگی های جزئی است که کوله پشتی 

را متناسب با فعالیت شما بهینه می کند. امکان اتصال ابزار اسکی، یا سنگ نوردی، 
جیب های بخصوص برای کیسه خواب ازجمله این ویژگی هاست.

  اندازه:کوله پشتی ها براساس فرم بدن شخص طراحی و ساخته می شود. از این 
نظر معمولا کوله پشتی ها براساس طول قوس ستون فقرات تولید می شوند. بعضی 

از کمپانی ها کوله های خود را با قابلیت تغییر سایز تولید می کنند.

انواع مختلف کوله پشتی وجود دارد و باید به 
این فکر کنید که کدام یک برای شما مناسب 

است. 

 اندازه مناسب کوله پشتی
اندازه کوله مهم ترین جنبه انتخاب این وســیله 
مهم برای ســفر است. کوله پشــتی اي انتخاب 
کنید کــه بتوانید راحــت آن را حمــل کنید. 
این مورد فقط بــرای بزرگ یــا کوچک بودن 
کوله پشتی یا چند لیتری بودن آن نیست، بلکه 
 در مورد اندازه، شکل و نحوه قرار گرفتن آن روی 

پشت شماست.

بندهای کوله پشتی
بند کوله پشتی نیز یکی از معیارهای بسیار مهم 
در انتخاب کوله پشتی  برای سفر است. بندهای 
کوله تعادل و تناســب بدن و حمــل را راحت 
می کند. اگر بندهای کوله به خوبی طراحی نشده 
باشند، مهم نیست که کوله پشتی شما چه اندازه 

باشد، حمل کوله سخت و دردناک خواهد بود.

داشتن محفظه های مختلف
یکی دیگر از مهم ترین مشخصات یک کوله خوب 
این است که دارای محفظه های مختلفی باشد تا 
مجبور نباشــید برای قرار دادن یا برداشتن یک 
وســیله، تمام کوله خود را زیرورو کنید. معمولا 

3 تا 5 زیپ برای یک کوله بسیار مناسب است.

حجم مناسب 
برای یک پیاده روی معمولــی یا یک روز ماندن 
در طبیعت بــه کوله بزرگ نیــاز ندارید. به طور 
مثال یک کوله با حجم 20تا50 لیتری می تواند 
انتخاب مناسبی باشد.برای ســفر 2تا3 روزه به 
یک کوله با حجم 50تا۶0 لیتر و برای 3تا5 روزه 
به کوله ۶0تا80 لیتری نیاز خواهید داشت. برای 
سفرهای بالای یک هفته و یا بیشتر به یک کوله 
80 لیتری به خصوص اگر با کوله در حال ســفر 

هستید و وسیله نقلیه ای ندارید.
حتی اگر قرار است با قطار یا هواپیما سفر کنید 
می دانید که چمدان علاوه بــر وزن زیاد، جای 
بســیار زیادی هم می گیرد و قطعــا حمل آن 
به مراتب ســخت تر از کوله اســت. سبکی وزن 
کوله ها نســبت به چمــدان و پرداخت نکردن 
 هزینه بــار می تواند باعــث صرفه جویی زیادی 

شود.
حتی اگر قصد ســفر با کودکان را دارید بهترین 
راه حــل برای وســایل کــودکان اســتفاده از 
 کوله پشتی اســت. هر کدام از بچه ها می توانند
 به راحتی وسایل ســبک خود را با کوله حمل 
کنند.تفاوت دیگر کوله هــا و چمدان ها در این 
است که کوله ها هنگام حمل آسیبی نمی بینند 
اما چمدان هــا در طــول ســفر ها به خصوص 
سفرهای هوایی ممکن اســت دچار شکستگی 

و خرابی  شوند.

توصیه

یک بطری یک لیتری، مقداری آذوقه اگر در فصل 
سرد به پیاده روی می روید، یک لباس گرم اضافه 
و پانچو و بادگیر، همه از وسایلی است که بسیار 
سبک است و به راحتی در یک پیاده روی با یک کوله 
کوچک قابل حمل است.البته همین کوله کوچک 
نیز باید خاصیت ضدآب بودن را داشــته باشد 
به خصوص اینکه در پاییز و زمستان قصد پیاده روی 
نسبتا طولانی یا یک ســفر یک روزه به طبیعت 
داشته باشــید.اما برای انتخاب کوله پشتی برای 
کمپینگ های طولانی تر، نیاز دارید حجم بزرگ تری 
انتخاب کنید. یکی از مهم ترین ویژگی های یک 
کوله پشتی خوب این است که با وجود بزرگ بودن 
از لحاظ حجم و جاگیری لــوازم و ابزار، وزن آن 
 زیاد بالا نبوده و حمل آن آســان و راحت باشد.
 کوله پشتی های بزرگ معمولا دارای طراحی خاصی 

هستند و مناسب آناتومی بدن طراحی شده اند. 

کوله پشتی های روزانه مناسب فعالیت های سبک 
کوهنوردی، طبیعت گردی و استفاده روزمره در 
شهر هستند. این کوله پشتی ها عموما حجمی بین 
10 تا 25 لیتر داشته و برای حمل ابزار دم دستی 
و روزانه مناسب هستند.شــما به راحتی خواهید 
توانست در کوله پشتی روزانه خود یک صبحانه، 
آب، اقلام ضروری مانند کمک های اولیه، دوربین 
و تجهیزات جانبی کوهپیمایی چندساعته خود 
را حمل کنید.این کوله ها ســاختار بدنه محکمی 
نداشــته و برای حمل ادوات و تجهیزات سنگین 
طراحی نشــده اند، لذا اســتفاده از آنها به عنوان 
کوله حمــل لوازم و تجهیزات ســنگین خصوصا 
برای فعالیت های ورزشــی به هیچ عنوان توصیه 
نمی شــود.یک کوله پشــتی روزانه اســتاندارد، 
علاوه بر محفظه بار اصلی خود، محفظه ای برای 
نگهداری اشیای دم دســتی، حداقل یک جیب 
جانبی برای حمل بطری و در بعضی موارد جیب 
داخلی برای حمل کیســه آب را در اختیار کاربر 
می گذارد.بعضا انواع کوله روزانه با حجم کمتر از 
20 لیتر که قابلیت جمع شدن دارند، کوله حمل 

کوهنوردی نامیده می شوند.

کوله پشتی کوهپیمایی برای حمل تجهیزات و ابزار 
مخصوص کوهنوردی یا فعالیت های طبیعت گردی 
در فواصل طولانی طراحی شده اســت. این کوله ها 
عموما حجمی بین 30 الی 55 لیتر داشــته و نسبت 
به کوله های روزانه، از ســاختار بدنــه پیچیده تری 

برخوردار است.
کوله های با حجــم کمتر، بین 30 تــا 40 لیتر برای 
فعالیت های کوهنوردی اســتفاده می شــود. عموما 
صعودهای فنی یا بلند که نیاز بــه تجهیزات خاص 
داشته یا کوهپیمایی در شرایط سخت مانند زمستان، 
نیاز به این نوع کوله خواهند داشــت.در خرید کوله 
کوهنوردی بایــد دقت لازم را درخصــوص انتخاب 
حجم مورد نیاز خود براســاس نوع فعالیت و نیازها 

انجام دهید. 
اگر شــما کوله را برای ســفرهای چنــدروزه و بلند 
می خواهید شــاید کوله هــای با حجــم بالاتر مورد 
استفاده شــما باشــد و این کوله ها نیاز شما را پاسخ 
ندهد.کوله پشــتی های کوهنــوردی را می توانیــد 
برای کمپینگ و طبیعت گردی اســتفاده کنید. این 
کوله پشتی ها عموما دارای محفظه های مختلف برای 

حمل تجهیزات کمپ و کوهنوردی هستند.

معمــولا کوله پشــتی های حرفــه ای کمپینــگ و 
کوهنوردی که از ظرفیت بالای 55لیتر بهره می برند، 
یک کوله پشتی دیگر به صورت حمل یا داخل خود یا 
روی خود و یا در حالتی که بتوان از بدنه جدا کرد همراه 
دارند. این کوله پشتی خصوصا در سفرهای بلند شما 
که در حالت اسکان، ممکن است به یک کوله جانبی 
برای گشت و گذار میان روز نیاز داشته باشید به شدت 

کاربردی خواهد بود.

یکی دیگر از انواع  کوله پشتی، کوله پشتی های چندروزه 
یا Multi Day هستند. این کوله پشتی ها همانطور که از 
اسمشان پیداست برای سفرهای بلند طراحی و عرضه 
شــده اند. عموما حجم این کوله ها بین 50 الی 80 لیتر 
است. اگر قصد ســفر چندروزه در طبیعت یا شهرها را 
دارید، این کوله ها برای حمل اثاثیه و لوازم شما مناسب 
هستند. هیچ هایکرها، و افرادی که با کوله پشتي به سفر 
می روند ازجملــه مخاطبین این نوع کوله ها هســتند. 
فضاهای داخلی زیاد با تفکیک مناســب، شاسی کوله 
مقاوم با طراحی بهینه برای انتقال موزون وزن به بدن و 
همچنین مقاومت بالای بدنه کوله ازجمله ویژگی های 
اصلی این کوله است.باید اشاره کرد که حمل این کوله ها 
در برنامه های کوهنوردی، از جهت حجیم و ســنگین 
بودن مناسب نیست. همچنین همیشه باید به یاد داشته 
باشید که استفاده از کوله پشتی های حجیم در برنامه ها، 

ما را بــه اثاثیه گرایی ســوق می دهد. 
یعنی شما به مرور زمان خود را ملزم 
خواهید کرد از حداکثر ظرفیت کوله 

خود اســتفاده کنید. درصورتی 
که شــاید نیمــی از اثاثیه 

حمل شــده توسط شما 
در طول فعالیت شما 

مورد استفاده قرار 
گیرد.

کوله پشتی یک روزه کوله پشتی کوهپیمایی و پیمایش کوله پشتی روزانه کوهنوردی

کوله پشتی چندروزه برای سفرهای بلند

قوانین طلایی در گزینشقوانین طلایی در گزینش کوله پشتی  کوله پشتی برای سفربرای سفر

۴ مورد از امکانات مهم در کوله های طبیعت گردی
 جیب ها و محل های دسترسی

 یکــی از مهم ترین ویژگی های کوله پشــتی، 
فضاهای ســاماندهی تعبیه شــده و همچنین 
جیب های خارجی کوله پشتی برای نگهداری ابزار 
شماست. برای سفرهای کمپینگ و پیمایشی،  
دسترسی مناســب به تجهیزات داخل کوله از 

طریق زیپ های جانبی حیاتی خواهد بود.
  سیستم پشتی و تهویه هوا در کوله پشتی

 قطعــا یکــی از مواردمهم تهویه مناســب 
کوله پشتی در ناحیه پشتی متصل به بدن است. 
این ناحیه به دلیل تماس مداوم، تحت فشــار 
بوده و نیاز به تهویه مناسب برای جلوگیری از 
تعریق بیش از حد و آسیب رسیدن به بدن شما 

درصورت برودت هوا دارد.
  سیستم کمربند شناور

کمربند شناور، درواقع سیستمی است که در 
آن کوله پشتی به صورت مفصلی روی لگن شما 
می نشــیند، در این حالت حرکت کاربر بسیار 

راحت تر خواهد بود.
 کوله پشتی یک روزه 

معمولا کوله پشــتی های حرفه ای کمپینگ و 
کوهنوردی، یک کوله پشتی دیگر هم دارند. این 
کوله پشتی خصوصا در سفرهای بلندمدت شما 
که در حالت اسکان، ممکن است به یک کوله 
جانبی برای گشت و گذار میان روز نیاز داشته 

باشید به شدت کاربردی خواهد بود.


